
入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

平成27年度　長田北部地区処理施設維持管理業務委託

境町栗山745-2

平成27年6月5日 から 平成28年3月31日 まで

指名競争入札 業務委託

1 技術点検管理
　　処理施設通常管理　　　　 44回
　　処理施設巡回管理　　　　 10回
　　中継ポンプ施設巡回点検　 60回
2 場内管理　　　　　　　　　1.0式
3 水質検査
　　放流水質　　　　　　　　 10回
　　流入水質　　　　　　　　　1回

平成27年6月2日 \3,520,800円

\3,294,000円平成27年6月4日

㈱東研 

境町1437-7

冨士メンテナンス㈱ 

㈱第一テクノ 茨城営業所

中川理水建設㈱ 

㈱東研 

荏原実業㈱ 茨城営業所

 

 

 

 

 

\3,120,000円

\3,100,000円

\3,080,000円

\3,050,000円

\3,150,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号及び第2号に
より選定（信用度・業務成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

平成27年度　境第2地区処理施設維持管理業務委託

境町金岡337

平成27年6月5日 から 平成28年3月31日 まで

指名競争入札 業務委託

1 技術点検管理
　　処理施設通常管理　　　　 44回
　　処理施設巡回管理　　　　 10回
　　中継ポンプ施設巡回点検　130回
2 場内管理　　　　　　　　　1.0式
3 水質検査
　　放流水質　　　　　　　　 10回
　　流入水質　　　　　　　　　1回

平成27年6月2日 \3,963,600円

\3,758,400円平成27年6月4日

㈱前澤エンジニアリングサービス 関東支店

埼玉県川口市仲町5-11

昱㈱ 茨城支店

サンプラント㈱ 

㈱前澤エンジニアリングサービス 関東支店

㈱西原環境 首都圏支店 茨城営業所

福井電機㈱ 茨城営業所

 

 

 

 

 

\3,550,000円

\3,650,000円

\3,480,000円

\3,580,000円

\3,600,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号及び第2号に
より選定（信用度・業務成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

平成27年度　境第3地区処理施設維持管理業務委託

境町塚崎199-1

平成27年6月5日 から 平成28年3月31日 まで

指名競争入札 業務委託

第3処理施設
　　運転調整・採水　　　　　　　　　　 1.0式
　　報告書作成　　　　　　　　　　　　 1.0式
　　交通費　　　　　　　　　　　　　　 1.0式
　　水質検査　　　　　　　　　　　　　13.0回
真空施設
　　真空ステーション調整工（月点検）　20.0回
　　真空ステーション調整工（年点検）　 2.0回
公共枡
　　真空弁調整　　　　　　　　　　 371.0箇所
緊急対応
　　緊急出動費　　　　　　　　　　　　 1.0式

平成27年6月2日 \8,780,400円

\8,316,000円平成27年6月4日

㈱第一テクノ 茨城営業所

つくば市吾妻1-15-1　筑波司法会館201号

昱㈱ 茨城支店

㈱第一テクノ 茨城営業所

中川理水建設㈱ 

㈱西原環境 首都圏支店 茨城営業所

荏原実業㈱ 茨城営業所

 

 

 

 

 

\7,900,000円

\7,700,000円

\7,800,000円

\8,000,000円

\8,000,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号及び第2号に
より選定（信用度・業務成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

平成27年度　境第4地区処理施設維持管理業務委託

境町志鳥752

平成27年6月5日 から 平成28年3月31日 まで

指名競争入札 業務委託

第4処理施設
　　運転調整・採水　　　　　　　　　　 1.0式
　　報告書作成　　　　　　　　　　　　 1.0式
　　交通費　　　　　　　　　　　　　　 1.0式
　　水質検査　　　　　　　　　　　　　12.0回
真空施設
　　真空ステーション調整工（月点検）　10.0回
　　真空ステーション調整工（年点検）　 1.0回
公共枡
　　真空弁調整　　　　　　　　　　 136.0箇所
緊急対応
　　緊急出動費　　　　　　　　　　　　 1.0式

平成27年6月2日 \6,858,000円

\6,534,000円平成27年6月4日

㈱第一テクノ 茨城営業所

つくば市吾妻1-15-1　筑波司法会館201号

昱㈱ 茨城支店

㈱第一テクノ 茨城営業所

㈱前澤エンジニアリングサービス 関東支店

荏原実業㈱ 茨城営業所

福井電機㈱ 茨城営業所

 

 

 

 

 

\6,200,000円

\6,050,000円

\6,300,000円

\6,100,000円

\6,200,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号及び第2号に
より選定（信用度・業務成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H27町単公下維持委託第1号（マンホールポンプ清掃28箇所）

境町市街地地内

平成27年6月5日 から 平成28年3月25日 まで

指名競争入札 業務委託

マンホールポンプ人孔清掃
（11箇所／年5回，17箇所／年2回，8箇所／年1回）
　・高圧洗浄車運転工　　　97.0箇所
　・強力吸引車運転工　　　97.0箇所
　・管渠清掃工　　　　　 　　1.0式
　・汚泥運搬工　　　　　 　 42.0㎥

平成27年6月2日 \4,536,000円

\4,212,000円平成27年6月4日

都市管理サービス㈱ 茨城支店

古河市水海2398-1

㈱シイナクリーン 

㈱ダイトー 

都市管理サービス㈱ 茨城支店

斎藤商事㈱ 

サンプラント㈱ 

 

 

 

 

 

\3,950,000円

\3,930,000円

\3,900,000円

\4,000,000円

\4,100,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号及び第2号に
より選定（信用度・業務成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H27町単公下維持委託第2号（マンホールポンプ保守点検34箇所）

境町市街地地内

平成27年6月5日 から 平成28年3月25日 まで

指名競争入札 業務委託

マンホールポンプ保守点検34箇所
　・制御盤点検　　　　1.0式
　・引き上げ点検　　　1.0式

　境地区　　　　　 16.0箇所
　猿山地区　　　　　1.0箇所
　長井戸地区　　 　10.0箇所
　下小橋地内　　　　4.0箇所
　陽光台地区　　　　2.0箇所
　さくらの森公園　　1.0箇所

平成27年6月2日 \3,564,000円

\2,106,000円平成27年6月4日

㈱アメシス 茨城営業所

境町962-9

昱㈱ 茨城支店

㈱第一テクノ 茨城営業所

サンプラント㈱ 

㈱西原環境 首都圏支店 茨城営業所

㈱アメシス 茨城営業所

福井電機㈱ 茨城営業所

 

 

 

 

\2,650,000円

\3,200,000円

\3,200,000円

\3,180,000円

\1,950,000円

\3,150,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号及び第2号に
より選定（信用度・業務成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

件 名

納 入 場 所

納 入 期 限

入 札 方 式

物品の仕様等

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

メールシーラーの購入

境町391番地1　境町役場税務課

平成27年6月5日 から 平成27年6月30日 まで

指名競争入札 物品購入

メールシーラー　　１台
　（単票フォーム用・先糊圧着方式）

平成27年6月2日 \1,489,320円

\1,069,200円平成27年6月4日

㈱ニューライフ 

龍ケ崎市出し山町145

㈱内田洋行 公共本部

富士ゼロックス茨城㈱ 営業統括部

㈱ニューライフ 

 

 

 

 

 

 

 

\1,340,000円

\1,378,500円

\990,000円 落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定（
信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

境町役場庁舎警備業務委託

茨城県猿島郡境町391番地1

平成27年7月1日 から 平成29年3月31日 まで

指名競争入札 業務委託

庁舎警備業務
 警備A　午後5時から午後9時までの4時間1名

 警備B　午後5時から翌日午前8時30分まで1名

平成27年6月19日 \9,115,200円

\8,881,920円平成27年6月24日

㈱セフテック 

古河市大山977-1

㈱エス・エス・ジー 

国際警備保障㈱ 

㈱なのはな警備 

高橋興業㈱ 

㈱セフテック 

 

 

 

 

 

\8,440,000円

\8,224,000円

無効

無効

辞退

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定（
信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

境町役場庁舎清掃業務委託

茨城県猿島郡境町391番地1

平成27年7月1日 から 平成29年3月31日 まで

指名競争入札 業務委託

・日常清掃　　21ヵ月
・定期清掃

 　(1)タイルカーペット3,872.40㎡
 　(2)ビニール系床材1,223.90㎡

 　(3)フローリング91.90㎡
 　(4)花崗岩738.20㎡

 　(5)畳42.20㎡
 　(6)窓ガラス1,597.00㎡

 　(7)1階玄関上部ガラス2ヵ所

平成27年6月19日 \7,776,000円

\7,643,160円平成27年6月24日

高橋興業㈱ 

土浦市大町12-1

㈱ヤマニ商会 

㈱イーエス商会 

㈱アメニティ・ジャパン 

高橋興業㈱ 

㈱湖南産業 

 

 

 

 

 

\7,161,000円

\7,140,000円

\7,090,000円

\7,077,000円

\7,098,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定（
信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

境町役場庁舎設備保守点検業務委託

茨城県猿島郡境町391番地1

平成27年7月1日 から 平成29年3月31日 まで

指名競争入札 業務委託

 (1) 緊急対応2回／月×21ヵ月
 (2) 空調設備保守管理3回

 (3) 氷蓄熱ユニット保守点検3回
 (4) 消防設備保守点検2回

 (5) 雨水利用設備保守点検2回
 (6) 給排水設備保守点検2回

 (7) 自家発電設備保守点検21回
 (8) 自動ドア保守点検5回

 (9) エレベーター設備保守点検10回
 (10)中央監視装置保守点検2回
 (11)ネズミ・昆虫等の防除3回

 (12)空気環境測定10回
 (13)その他機器点検21回

平成27年6月19日 \6,998,400円

\6,843,960円平成27年6月24日

㈱サンアメニティ 茨城支社

水戸市笠原町1576-7

常陽メンテナンス㈱ 首都圏事業部

太平ビル管理㈱ 

㈱サンアメニティ 茨城支社

高橋興業㈱ 

㈱三豊 境事業所

 

 

 

 

 

\6,400,000円

\6,400,000円

\6,337,000円

\6,420,000円

落札

辞退

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定（
信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

境分署車庫前舗装改修工事

坂東消防署境分署（境町422番地6）

平成27年6月20日 から 平成27年8月31日 まで

指名競争入札 土木一式工事

1.撤去工事費
　　コンクリート切断工，既設舗装盤撤去工
2.土木工事
　　掘削，残土運搬処分等
3.舗装工事
　　アスファルト舗装工，路盤工（駐車場）
4.安全費及び諸経費

平成27年6月19日 \2,598,677円

\2,462,400円平成27年6月19日

㈱生井土建 

境町栗山192

㈲栗原緑化土木 

㈱生井土建 

㈲栗田建設 

㈲染谷建設工業 

山下工業㈱ 

 

 

 

 

 

\2,360,000円

\2,280,000円

\2,400,000円

\2,350,000円

\2,360,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号及び第2号に
より選定（信用度・工事成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

境分署庁舎屋上・外壁改修工事設計業務

茨城県猿島郡境町422番地6

平成27年6月20日 から 平成27年10月30日 まで

指名競争入札 業務委託

図面精査
現地調査
仕様書（図面）作成
工事費積算業務
その他必要な事項

平成27年6月19日 \1,306,800円

\1,220,400円平成27年6月19日

㈱カトウ建築事務所 東京事務所

東京都中央区日本橋四丁目7番10号

㈱相澤建築設計事務所 

つくば建築設計事務所㈱ 

㈱カトウ建築事務所 東京事務所

㈲大野建築設計事務所 

㈱楠山設計 

 

 

 

 

 

\1,180,000円

\1,160,000円

\1,130,000円

\1,180,000円

\1,160,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号及び第5号に
より選定（信用度・技術的適正）


